Управление образования Администрации города Новочеркасска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 31

ПРИКАЗ

12.11.2014                                                                                                                  № 284

Об инновационной

деятельности

На основании приказа МО и ПО РО от 20.10.2014 № 667 «О признании организаций областными инновационными площадками и областными пилотными площадками и о прекращении деятельности областных инновационных площадок» (п. 1.26), в соответствии с Положением об областной инновационной площадке в целях организационно-методического обеспечения инновационной деятельности
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать в 2014-2015 учебном году инновационную деятельность по реализации инновационного проекта.

2. Определить тему инновационного проекта - «Сетевое партнерство как фактор социализации и формирования активной жизненной позиции школьника».

3. Определить цель инновационного проекта: создание системы сетевого партнерства для осуществления проектной деятельности как учащихся, так и педагогов.
4. Определить задачи подготовительно-организационного этапа реализации проекта:

· распределение функциональных обязанностей участников проекта, внедрение психолого-педагогических диагностик;
· создание нормативно-правовой базы, подготовка материально-технического обеспечения  для реализации  проекта;
· разработка программы деятельности;
· изучение современной практики по данной  теме;
· формирование группы педагогических работников, родителей, представителей ведомственных организаций по реализации направлений  проекта;
· формирование системы показателей и индикаторов;

· разработка организационно-информационного сопровождения инновационной деятельности;

· определение информационно-методического обеспечения инновационной деятельности;
· определение схем отслеживания результатов проекта и форм подведения итогов, трансляции результатов;
· выявление точек соприкосновения интересов и потребностей для развития сетевого взаимодействия.
5. Определить основные направления инновационной деятельности:

· развитие учебно-исследовательской деятельности и работа с интеллектуально одаренными детьми;

· проектная деятельность (социальные, межпредметные и предметные проекты);

· организация образовательной деятельности объединений дополнительного образования.
6. Направить творческий потенциал педагогических работников школы на реализацию темы инновационного проекта «Сетевое партнерство как фактор социализации и формирования активной жизненной позиции школьника».

7. Создать инновационный совет для реализации инновационного проекта, проведения информационно-аналитической работы.

8. Назначить руководителем инновационного совета Рыбалкину М.Л., заместителя директора по УВР.
9. Утвердить состав инновационного совета (приложение 1).
10.  Руководителю инновационного совета:

10.1. в инновационной деятельности  руководствоваться Положением об областной инновационной площадке, Положением об инновационной площадке МБОУ СОШ № 31;

10.2. создать условия, необходимые для реализации инновационного проекта и использования его результатов в массовой образовательной практике;

10.3. оформлять результаты инновационной деятельности  в  виде образовательных результатов, технологий, локальных актов, педагогических измерителей, банка диагностик, новых методик методических разработок, образовательных  программ,  проектов, моделей и т.д.

10.4. представить ежегодный отчет о результатах работы в Экспертный  совет министерства общего и профессионального образования области.

11.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.О.директора МБОУ СОШ № 31

                         М.Л.Рыбалкина
Приложение 1
к приказу от 12.11.2014 № 284
Состав инновационного совета:
1. Рыбалкина М.Л., заместитель директора по УВР, руководитель инновационного совета

2. Цветова Н.А., заместитель директора по УВР

3. Мальченко Г.В., заместитель директора по УВР

4. Баштанник Н.Е., учитель биологии

5. Руденко М.В., руководитель ШМО учителей начальных классов
6. Маркина Н.Н., руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла, физкультуры
7. Макарова Е.В., руководитель ШМО учителей русского языка, литературы, истории, обществознания, искусства
8. Шевченко Л.И., руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики, технологии

9. Ячменькова В.И., руководитель ШМО учителей иностранного языка

10. Татаркина М.А., педагог-психолог